Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 г. Томска

Протокол № 4
заседания Управляющего Совета

муниципального бюджетного учреждения

средней общеобразовательной школы  № 22 г. Томска
от «21»  июня 2012 года
Присутствовали:

Члены Управляющего Совета: 9 человек:
1. Атамова О.П.,

2. Тихонова О.И.,

3. Яткина Т.М.,

4. Рожкова О.В.,

5. Килина Н.А.,

6. Журих Г.Н.,

7. Скобелькова М.Н.,

8. Антонова Е.,

9. Калёнова П.

Отсутствовали:
1. Чех А.Е.,

2. Диасамидзе В.С.

Повестка дня:
1. О проведении конкурсного отбора учителей муниципальных образовательных учреждений на назначение стипендии Губернатора Томской области.

Докладчик: Т.М. Яткина, директор МБОУ СОШ № 22 г. Томска ознакомила с Постановлением Губернатора Томской области от 06.06. 2011 № 72 «Об учреждении стипендии Губернатора Томской области лучшим учителям областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области», письмом ОГБУ «РЦРО» № 259 от 08.06.2012.

2. Утверждение состава и регламента работы комиссии Управляющего совета по организации процедуры общественной оценки деятельности учителей.
Докладчик: О.П.   Атамова,   председатель   Управляющего    совета   МБОУ   СОШ № 22

 г. Томска представила состав и регламент работы комиссии Управляющего совета по организации процедуры общественной оценки деятельности учителей.
3. Утверждение экспертной карты технической экспертизы материалов, представляемых учителями в рамках конкурса на назначении стипендии Губернатора Томской области.

Докладчик: А.П.Витершпан, заместитель директора по УВР, представила экспертную карту технической экспертизы материалов, представленных учителями в рамках конкурса на назначение стипендии Губернатора Томской области.
Решение:

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурсного отбора учителей муниципальных образовательных учреждений на назначение стипендии Губернатора Томской области.

2. Поручить Витершпан А.П., заместителю директора по УВР:
- организовать работу по подготовке к конкурсу на назначение стипендии Губернатора Томской области;
- подготовить мотивированные представления на соискателей данного конкурса.
3. Утвердить состав и  регламент работы комиссии Управляющего совета по организации процедуры общественной оценки деятельности учителей (Приложение №1.)
4. Утвердить экспертную карту технической экспертизы материалов, представляемых учителями в рамках конкурса на назначении стипендии Губернатора Томской области (Приложение 2.)
Председатель УС

Атамова А.П.

Председатель УС

О.В. Рожкова
Приложение № 1
Регламент работы

рабочей группы

по организации и проведению процедуры общественной оценки деятельности   учителей, в том числе общественного  опроса

     Рабочая  группа  в составе:

Витершпан А.П. – заместителя директора по УВР, руководителя экспертной группы
Черепановой Т.Н. – заместителя директора по УВР

Сотниковой И.М. – руководителя МО учителей иностранного языка

Суходолиной Т.А. - руководителя МО учителей истории и обществознания

Черепановой Ю.П. – педагога-психолога

Храповой Л.Н. – члена профсоюзного комитета

Мячиной Н.Г. – члена родительского комитета

Будановой М.Н. – члена Управляющего совета школы

Антоновой Е. – обучающейся 11Б класса,

провела мероприятия по общественной оценке деятельности   учителей, в том числе общественного  опроса:

	Сроки
	Мероприятия

	28.05.2012
	Организовала общественный опрос родителей (законных представителей)  обучающихся  1-5 классов и обучающихся  6 – 11 классов

	18.06.2012
	Разработала экспертную карту технической экспертизы

	21.06.2012
	Представила  результаты  опроса на Управляющий совет МБОУ СОШ №22г. Томска

	21.06.2012
	Провела техническую экспертизу материалов, представленных на конкурс

	21.06.2012
	Оформила в форме информационной справки результаты общественной оценки деятельности   учителей,  экспертного мнения на материалы, представленные на конкурс

	23.06.2012
	Сформировала сводный список участников конкурсного отбора  на назначение стипендии Губернатора и представила его в Управляющий совет

Приложение № 2

Экспертная карта технической экспертизы материалов, представленных на конкурс лучших учителей на получение стипендии губернатора Томской области

	ФИО
	Выписка из трудовой книжки, заверенная руководителем МБОУ СОШ

№ 22 г. Томска
	Мотивированное

представление

Управляющего совета

МБОУ СОШ

№ 22 г.Томска
	Портфолио учителя
	Итого
	Рейтинг

	Барнашова Л.В.

	Килина Н.А.

	Кожевникова Н.Н.

	Корольков С.Г.

	Перевозчикова М.Ю.

	Романова А.Г.

	Фролова Е.А.